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SZEGED MEGYEI JOGÚ VÁROS 
POLGÁRMESTERI HIVATALA 

A 2010. MÁRCIUS 1-JE ÉS MÁRCIUS 5-E KÖZÖTTI 
MUNKAHÉTEN A KÖVETKEZŐ ÖNKORMÁNYZATI 

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK, FÓRUMOK LESZNEK: 

Március 1-jén( hétfőn: 
* Katona Gyula, a 13-as számú választókerület (Móraváros) 
képviselője fogadóórát tart 17.30-18 óráig a Vadaspark lakópark 
(Szeged, Vadmacska u. 6.) szám alatti társasházában. 
* Kenderesi-Szabó Mihály, a 20-as számú választókerület 
(Makkosháza) képviselője fogadóórát tart 17.30 órától a Makkosházi 
Alialános Iskolában (Szeged, Ortutay u. 3.). 
* Dr. Szőke Péter, a 18-as számú választókerület (Belváros) 
képviselője fogadóórát tart 17 órától a Madách Imre Általános Iskolában. 

Március 2-án, kedden: 
* Tóth Károly, a 11-es számú választókerület (Belváros, Alsóváros) 
képviselője fogadóórát tart 17 órától az Alsóvárosi Családsegítő 
Házban. 
* Gila Ferenc, a 24-es számú választókerület (Petőfitelep és Baktó) 
képviselője (ogadóórát tart 17 órától a Hunyadi Általános Iskolában 
(Szeged, Lidicetérl.). 

Március 3-án, sxerdán: 
* Nagy Sándor, a 3-as számú választókerület (Felsőváros, Tarján) 
képviselője (ogadóórát tart 16 órától a Táltos Tehetséggondozó 
Általános Iskolában (Szeged, Pósz Jenő u. 2.). 
* Hekáné dr. Szondi Ildikó, a 10-es számú választókerület 
(Belváros) képviselője (ogadóórát tart 16 órától a Tisza Lajos krt. 47.1. 
em. 112. (Olajos ház) épületében. Tel.: 06-30/963-8137 
* Tóth Károly, a 11-es számú választókerület (Belváros, Alsóváros) 
képviselője fogadóórát tart 17 órától a Béke Utcai Általános Iskolában. 
* Dr. Csapó Balázs, a Szegedért Egyesület képviselője (ogadóórát 
tart 9-10 óráig a Szegedért Egyesület székhelyén (Szeged, Kárász u. 11. 
I.em. 7.). 

Március 4-én, csütörtökön: 
* Dr. Kenyeres Lajos, a 4-es választókerület (Tarján) képviselője 
{ogadóórát tart 16-17 óráig az Eötvös Gimnáziumban (Szeged, 
Csongor tér.). 

EMLÉKIRATAIN DOLGOZIK A 84 ÉVES, NYUGALMAZOTT ISKOLAIGAZGATÓ 

Ilonka néni csipkéből épített dómot 

Metálgitáros játszik 
az óvodásoknak Kádár és a vásárhelyi pacal 

Egy tenyérnyi darab elkészítése 18-20 órába telik a vertcsipke-készítő 
nép iparművésznek, Gilicze Istvánnénak. FOTÓ: FRANK YVETTE 

Hárombőröndnyi csipke mun-
káját mutatja be márciusi kiál-
lításán a szegedi Gilicze István-
ná. Ez csak töredéke az évtize-
dek alatt elkészült remekmű-
veknek. A 82 éves asszony 
többek között mellényt is ké-
szített már csipkéből, és a sze-
gedi dómot is megmintázta. 

SZEGED 
BOBKÓ ANNA 

- Fiatal lány voltam, amikor a 
szomszéd néni megtanította 
nekem a csipkeverés alapjait. 
Később autodidakta módon, új-
ságokból, kézimunkakönyvek-
ből képeztem tovább magam -
hallottuk Gilicze Istvánnétól, 
aki az évek során több száz 

99 Szakkört is tartott, sok tanít-
ványa tőleleste el a csipkeverés 
fortélyait. 
munkát adott ki kezei közül. 
Kezdetben ritkábban szentelt 
időt hobbijára, férje halála után 
azonban beindította a csipke-
verő nagyüzemet. Évente né-
hány alkalommal elutazott Bu-
dapestre továbbképzésre, ahol 
a Néprajzi Múzeum archívumá-
ból gyűjtött anyagokat, és egy-
re jobban megismerte a tudo-
mányt, a különböző tájegysé-
gek csipkeverési jellegzetessé-
géit. Szegeden szakkört is tar-
tott, sok tanítványa tőle leste el 
a csipkeverés fortélyait. Tagja a 

Dél-alföldi Alkotók Népművé-
szeti Egyesületének, 1995-ben 
munkái alapján népi iparmű-
vész címmel tüntették ki. 

Ilonka néni még mindig 
nagyon aktív, kiváló a látása, 
s amikor otthonában bemuta-
tót tartott nekünk a csipkeve-
rési technikából, alig tudtuk 
szemmel követni, olyan gyor-
san cserélgette ujjai között a 
verőkéket. Míg a legelőnyö-
sebb fotó érdekében össze-
vissza fordítgatta a párnát, fo-
tóriporter kolléganőm aggód-
va figyelte, nehogy összega-
balyodjanak a cérnaszálak. 
Ilonka néni azonban csak le-
gyintett. - Az ötéves déduno-
kám olyan „rendet" szokott 
csinálni köztük, hogy csak na 

- mondta mo-
solyogva. 

Hobbija 
rendkívül idő-
igényes: egy te-
nyérnyi darab 

elkészítése 18-20 órába telik. 
Ilonka néni lakását mégis min-
denhol csipketerítők díszítik, 
és még a falakon bekeretezve is 
a kézimunkái lógnak. Van kö-
zöttük szív és kereszt alakú, de 
készített már mellényt is csip-
kéből, sőt a szegedi dómot is 
megmintázta. Műveit nagy sze-
retettel osztja szét családtagjai, 
ismerősei között, március 5-én 
pedig a Makkosházi Általános 
Iskolában nyílik kiállítás a 
nagy műgonddal elkészített 
különleges darabokból. 

Nem csodabogár 
Nem néznek csodabogárként 
zenekarában a már nagyle-
mezt is kiadott Overdream gi-
tárosára, mert a többiek sem 
csak rockzenével foglalkoznak: 
a billentyűs, Látrányi Lajos és 
Zámbó Zsolt szintén más stí-
lusú zenét is játszik, Rácz Csa-
ba énekes-basszusgitárost pe-
dig lapunkban is bemutattuk 
mint válogatott bowlingozót. 

lép. Pappné Jázmin Csilla óvó-
nővel - ő énekel - közösen al-
kotott duójuk neve Haramia, 
és jó néhány fellépésük volt 
már, a legkisebbek örömmel 
fogadták őket. A gitáros 
egyébként egy tragikus körül-
mények között elhunyt barát-
jának nyomdokait követi a 
duóban, Pappné Jázmin Csilla 
korábban ugyanis az autóbal-
esetet szenvedett Gera Tibor-
ral énekelt közösen. 

Az, hogy egy óvónő készte-
tést érez magában, hogy gyer-
mekeknek énekeljen, szinte 
természetes - egy hosszú hajú 
rocker esetében viszont akár 
különös is lehetne. Ez azon-
ban egyrészt azért nem fur-
csa, mert a muzsikus mindig 
is nyitott volt más stílusokra -
szívesen hallgat klasszikus 
zenét másrészt azért nem 
különös, mert van egy négy és 
fél éves kisfia, Barnabás. A 
duó főként jól ismert gyer-
mekdalokat ad elő, és legin-
kább különböző ünnepi alkal-
makkor lép fel. 

Vári Ernő nyugalmazott vásár-
helyi iskolaigazgató népi kollé-
gistaként, majd párttitkárként 
kétszer is találkozott Kádár Já-
nossal. Az emlékiratait író pe-
dagógus az elhíresült vásárhe-
lyi pacalos ebéden is jelen volt. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
KOROM ANDRÁS 

Az elmúlt korszak ismert em-
bereivel kapcsolatos szemé-
lyes élményeit is felidézi Vári 
Ernő (84), az egykori vásárhe-
lyi József Attila Általános Is-
kola nyugalmazott igazgatója 
most készülő emlékirataiban. 

A díszebéd 

KIÁLLÍTÁS NYÍLIK A 82 ÉVES SZEGEDI DÉDNAGYMAMA MUNKÁIBÓL 

Gyermekeknek is muzsikál a ma-
kói heavy metál zenekar, az 
Overdream gitárosa, Tanács Atti-
la. Pappné Jázmin Csilla óvónő-
vei duóban lépnek fel az aprósá-
gok előtt a megye óvodáiban. 

MAKÓ 
SZABÓ IMRE 

Vári Ernő megőrizte a korabeli 
menükártyát, amiből tudható, 
hogy aperitifként kecskeméti 
barackpálinkát szolgáltak fel, 
majd a főétel vásárhelyi ve-
gyes tál, velőtojás, sertéspör-
költ, göngyölt szelet és gom-
bás vesepecsenye volt, köret-
ként pedig franciakarfiolt, son-
kás rizottót, szalmaburgonyát 
lehetett választani. Ezután fe-
jes saláta, túrós és almás ré-
tes, gyümölcs és feketekávé 
következett. Mindezt a vendé-
gek pusztamérgesi rizlinggel 
és Anna-vízzel öblíthették le. 

A paraszti származású peda-
gógus két érdekes történetet 
is elmondott Kádár Jánossal 
kapcsolatban, jellemezve az 
előző korszak hangulatát, elv-
társi-úri viszonyait. 

- A budapesti József Attila 
Népi Kollégium diákja voltam, 
amikor 1947 decemberében el-
látogatott hozzánk, s politikai 
beszédet tartott Kádár János, 

A nyugalmazott iskolaigazgató az emlékiratai egy részével. Összegereblyézte a múltat. FOTÓ: KARNOK CSABA 

az MDP akkori főtitkár-helyet-
tese. Utólag úgy gondolom, 
azért, hogy a téli szünet előtt 
felvértezzen bennünket a reak-
ciós otthoni környezet ellen. 
Akkor egyszerű megjelenésű, 
szimpatikus embernek tűnt. 

Vári Ernő 1964. február 
6-án a vásárhelyi Béke Szálló 
földszinti éttermében vehetett 
részt azon az ebéden, amelyet 
Kádár János, az MSZMP KB tit-
kára, a minisztertanács elnö-
ke tiszteletére adtak. 

- Én akkor a városi pártbi-
zottság egyik titkáraként a vá-
ros oktatási, kulturális és me-
zőgazdasági ügyeit felügyel-
tem, így némileg belülről lát-
tam a történteket. Kádár első-

ként az ifjúsági házban mon-
dott beszédet. Fentről ránk pa-
rancsoltak, hogy nem szabad 
megtapsolni, de még éltek a 
régi beidegződések: valaki el-

„A szakácsok kitettek 
magukért, finomságokkal 
készültek, de a pártve-
zető végül egyikből sem 
evett." 
Vári Ernő 

kezdte, s a többiek folytatták. 
A tiszteletére adott díszebédre 
a város akkori gazdasági, poli-
tikai és kulturális vezetői vol-
tak hivatalosak. Hogy kiválo-

gatták-e a hatóságok, hogy 
melyik szakács főzhet, és meg-
kóstolták-e az ételeket, azt 
nem tudom, de az biztos, hogy 
az ebéd alatt mindvégig jelen 
volt egy orvos. A szakácsok ki-
tettek magukért, finomságok-
kal készültek, de a pártvezető 
végül egyikből sem evett. Nem 
véletlen, hiszen Sajti Imre vá-
rosi első titkár, aki előzőleg 
megkérdezte valakitől, mi Ká-
dár kedvenc étele, a pohárkö-
szöntő után megsúgta neki, 
hogy pacal is van. Erre Kádár, 
letéve a kezében tartott me-
nüt, azt mondta, akkor inkább 
abból kér - idézte fel Vári Er-
nő az elhíresült pacalos törté-
netet. 

Hogyan fér össze a kőkemény 
heavy metál és a gyermekda-
lok világa? Úgy tűnik, nagyon 
jól, a makói heavy metál zene-
kar, az Overdream gitárosa, 
Tanács Attila ugyanis egy ide-
je gyermekműsorokban is fel-

A Haramia duó: Tanács Attila és 
Jázmin Csilla, A SZERZŐ FELVÉTELE 


